
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25.07.2017    № 206  

 с. Табуны  

 
    

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации района 

от 26.05.2015 г.  № 205 "Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление информации об 

очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального 

найма"   

 

 

В целях выполнения Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и приведения в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации         

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма", утвержденного постановлением 

администрации района от 26.05.2015 № 205 (далее - Регламент),  

руководствуясь положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ " 

Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

п о с т а н о в л я ю :  

 

  1.  Внести следующие изменения и дополнения в  Регламент:  

1.1.   Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Предмет административного регламента. 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма» (далее – Административный 

регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и 

доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для 

получения муниципальной услуги, в том числе через краевое автономное 

учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг Алтайского края» (далее – Многофункциональный 

центр)1, в электронной форме с использованием федеральной государственной 

                                                           
1 при условии наличия заключенного соглашения о взаимодействии между Многофункциональным центром 

и ОМСУ 



информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»2 (далее – Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций) в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о 

защите персональных данных, а также устанавливает состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за 

исполнением административного регламента, порядок досудебного 

(внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) 

органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа местного самоуправления, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего при 

предоставлении муниципальной услуги.»; 

1.2. Подпункт  2.16.2. изложить в следующей редакции: 

«2.16.2. Требования к обеспечению доступности для инвалидов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 

защите инвалидов: 

- возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него,  

содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование 

инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта; 

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски, при 

необходимости -   с помощью работника объекта; 

-  возможность самостоятельного передвижения по территории объекта   

в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги,    в том числе 

с помощью работников объекта; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения 

функции зрения и самостоятельного передвижения по территории  объекта; 

-  оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной 

для них форме информации о правилах предоставления муниципальной 

услуги, в том числе об оформлении необходимых для ее получения 

документов, о совершении других необходимых действий, а также иной 

помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами 

муниципальной услуги наравне с другими лицами; 

- надлежащее размещение носителей информации, необходимой для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с 

учетом ограничений их жизнедеятельности; 

- обеспечение допуска на объект  собаки-проводника при наличии 

документа, подтверждающего ее специальное обучение,    выданного по форме 

и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 368н «Об утверждении формы 

                                                           
2 предоставление муниципальной услуги осуществляется в электронной форме при наличии регистрации 

заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также специальной 

кнопки «Получить услугу». 



документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и 

порядка его выдачи».   

 2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке 

на официальном сайте администрации района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого 

заместителя главы администрации района Клема Р.Э. 

 
 

 

   

 

Глава администрации района В.С. Швыдкой 
 


